8

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Томск

22.01.2019 г.                                                                                                           № 21
О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района от
31.10.2017 № 239
           В целях приведения правового акта Администрации Томского района в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь протестом Томского районного прокурора от 20.12.2018 № 03/1-2018,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление Администрации Томского района от 31.10.2017

№ 239 «О порядке организации оповещения и информирования населения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени» (далее постановление) следующие изменения:

         1.1. – пункт 3 Положения о порядке организации оповещения и информирования населения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени изложить в следующей редакции:
«3. Администрация Томского района:
         - осуществляет контроль, за своевременным оповещением и информированием населения муниципального образования "Томский район", в том числе с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС;

         - организует проверки технического состояния и готовности сил и средств системы оповещения и информирования населения муниципального образования "Томский район" в целях поддержания их в постоянной готовности;

        -  осуществляет сбор информации в области гражданской обороны и обмен ею;

        - представлять информацию в органы исполнительной власти Томской области;

         - разрабатывает инструкции для личного состава дежурной (дежурно-диспетчерской) службы по организации оповещения и информирования населения;

         - осуществляет реконструкцию и модернизацию системы централизованного оповещения населения;

         - организует установку специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей;

         - содействует Комитету по вопросам ГО и ЧС Администрации Томской области в установке специализированных технических средств оповещения и информирования населения».
          2. Управлению Делами (Постернак Я.М.) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети Интернет.
           3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи, председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Томского района А.Н. Масловского.
Глава Томского района                                                                                 А.А.Терещенко
Н.И. Мельников
40 78 31
PAGE

_1200387887.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]